Totale Utile Netto Pro-forma  202.305

(*) Si segnala che il Trasferimento delle Attività di Gestione in Delega, effettuata attraverso la cessione di contratti, comporta l’iscrizione
contabile nel bilancio di Anima SGR di un’attività intangibile a vita utile definita, su cui è stato provvisoriamente stimato un
ammortamento lungo la vita utile prevista per tale attività (ipotizzata prudenzialmente in 15 anni); conseguentemente il conto
economico delle Attività di Gestione in Delega viene gravato del costo di natura non monetaria derivante dalla quota di ammortamento

Nota di Sintesi

49

annua riferita a tale attività immateriale. Si ricorda che il costo correlato a tale ammortamento ha rilevanza fiscale e pertanto determina
un effetto positivo sull’onere fiscale complessivo del Gruppo Anima.

Si riportano di seguito i prospetti della situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma al
31 dicembre 2017, del conto economico consolidato pro-forma e del rendiconto finanziario
consolidato pro-forma dell’Emittente per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017, che danno effetto
retroattivo alle Operazioni.

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma al 31 dicembre 2017

Stato patrimoniale attivo pro-forma (1) (2) (3) (4) (5)
In migliaia di Euro Anima

Holding
Compendio
BancoPosta
Fondi SGR

Attività di
Gestione in

Delega
Banca Aletti

Rettifiche
Pro-

forma

Prospetto
Pro-

forma

10. Cassa e disponibilità liquide 7   7
20. Attività finanziarie detenute per la negoziazione 65.129   65.129
30. Attività finanziarie al fair value -   -
40. Attività finanziarie disponibili per la vendita 85.555   85.555
60. Crediti 478.382 3.917  (41.384)  440.915
  a) per gestioni di patrimoni 118.440 3.917   122.357
  b) altri crediti 359.942  (41.384)  318.558
90. Partecipazioni -   -
100. Attività materiali 3.546   3.546
110. Attività immateriali 1.389.191  256.640

1.645.831
120. Attività fiscali  6.965  -  6.965
  a) correnti 3.315   3.315
  b) anticipate 3.650   3.650
130.  Attività non correnti e gruppi di attività in via di

dismissione
712  (712)  -

140. Altre attività 33.055 40  (125)  32.970
Totale attivo  2.062.542 3.957 - 214.419 2.280.918

Prospetto Informativo – Anima Holding S.p.A.

50

Stato patrimoniale passivo pro-forma (1) (2) (3) (4) (5)
In migliaia di Euro Anima

Holding
Compendio
BancoPosta
Fondi SGR

Attività di
Gestione in

Delega
Banca Aletti

Rettifiche
Pro-

forma

Prospetto
Pro-

forma

10. Debiti 936.126 516  (48.098)  888.544
50. Derivati di copertura -   -
70. Passività fiscali 55.822  (362)  55.460
  a) correnti  34.229  (362)  33.867
  b) differite 21.593   21.593
90. Altre passività  194.079  (118.493)  75.586
100. Trattamento di fine rapporto del personale  2.647 56   2.703
110. Fondi per rischi e oneri 3.483   3.483
  a) quiescenza e obblighi simili 6   6
  b) altri fondi 3.477   3.477
120. Capitale 5.926  300.000  305.926
150. Sovrapprezzi di emissione 489.200   489.200
160. Riserve 264.716 3.389  (9.643)  258.462
170. Riserve da valutazione (750) (4)  4  (750)
180. Utile d’esercizio 111.293  91.011  202.304
Totale passivo e patrimonio netto 2.062.542 3.957 - 214.419 2.280.918

Nota di Sintesi

51

Conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

CONTO ECONOMICO
Conto economico pro-forma (1) (2) (3) (4) (5) (6)
In migliaia di Euro Anima

Holding
Gestielle

SGR
Compendio
Bancoposta
Fondi SGR

Attività di
Gestione in

Delega Banca
Aletti

Rettifiche
Pro-

forma

Prospetto
Pro-

forma

10. Commissioni attive 798.378 472.107 14.658 8.663  1.293.806
20. Commissioni passive (542.075) (329.561)  2.572 (869.064)
  COMMISSIONI NETTE 256.303 142.546 14.658 8.663 2.572 424.742
40. Interessi attivi e proventi assimilati 234 545   779
50. Interessi passivi e oneri assimilati (5.988) -  (6.085) (12.073)
60. Risultato netto dell’attività di

negoziazione
(1.076) 1.584  (505) 3

70. Risultato netto dell’attività di
copertura

2 -   2

80. Risultato netto delle attività e
passività finanziarie valutate al Fair
Value

- -   -

90. Utile/perdita da cessione o
riacquisto di:

4.119 -   4.119

  a) attività finanziarie 4.119   4.119
  MARGINE DI

INTERMEDIAZIONE
253.594 144.675 14.658 8.663 (4.018) 417.572

100. Rettifiche/riprese di valore nette per
deterioramento di:

(3)   (3)

  a) attività finanziarie (3)   (3)
110. Spese amministrative: (78.883) (18.635) (1.657)  (3.225) (102.400)
  a) spese per il personale (40.188) (7.954) (1.036)   (49.178)
  b) altre spese amministrative (38.695) (10.681) (621)  (3.225) (53.222)
120. Rettifiche di valore nette su attività

materiali
(470) (250)   (720)

130. Rettifiche di valore nette su attività
immateriali

(17.383) (125)  (9.760) (27.268)

150. Accantonamenti netti ai fondi per
rischi e oneri

(337) -   (337)

160. Altri proventi e oneri di gestione 3.189 294   3.483
  RISULTATO DELLA

GESTIONE OPERATIVA
159.707 125.959 13.001 8.663 (17.003) 290.327

170. Utili (Perdite) delle partecipazioni 182   182
180. Utili (Perdite) da cessione di

investimenti
  -

  UTILE DELL’ATTIVITÀ
CORRENTE AL LORDO
DELLE IMPOSTE

159.889 125.959 13.001 8.663 (17.003) 290.509

190. Imposte sul reddito dell’esercizio
dell’operatività corrente

(48.596) (37.345)  (2.264) (88.205)

  UTILE D’ESERCIZIO  111.293 88.614 13.001 8.663 (19.267) 202.304
220. Utile (Perdita) d’esercizio di

pertinenza della capogruppo
111.293 88.614 13.001 8.663 (19.267) 202.304

Prospetto Informativo – Anima Holding S.p.A.

52

Rendiconto finanziario consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

   (1) (2) (3) (4) (5) (6)
In migliaia di Euro

Anima
Holding

Gestielle
SGR

Compendio
Bancoposta
Fondi SGR

Attività di
Gestione in

Delega
Banca Aletti

Rettifiche
Pro-

forma

Prospetto
Pro-

forma

A. ATTIVITÀ OPERATIVA
1. GESTIONE (+/-) 167.644 88.614 13.001 8.663 (9.869) 268.053
-  Risultato di esercizio (+/-)  111.293 88.614 13.001 8.663 (19.267) 202.304
-  Plus/minus su att.fin.negoziaz. E att/pass.fin. Al fair

value (+/-)
 (2.557)   (2.557)

-  Plus/minus su attività di copertura (+/-)  1.067   1.067
-  Rettifiche di valore nette per deterioramento (+/-)  3   3
- Rettifiche di valore nette su immobilizz.materiali e

immat. (+/-)
 17.853   9.760 27.613

- Accanton.netti fondi rischi e oneri e altri costi e ricavi
(+/-)

 1.317   1.317

- Imposte non liquidate (+/-)  34.821   (362) 34.459
- Altri aggiustamenti  3.847   3.847
2. LIQUIDITÀ GENERATA/ASSORBITA DALLE (+/-) (53.957) - - - (3.832) (57.789)
  ATTIVITÀ FINANZIARIE
- Attività finanziarie detenute per la negoziazione  (64.951)   (64.951)
- Attività finanziarie disponibili per la vendita  56.139   56.139
- Crediti verso banche  (78)   (78)
- Crediti verso enti finanziari  (275)   (275)
- Crediti verso clientela  (43.127)   (3.917) (47.044)
- Altre attività  (1.665)   85 (1.580)
3.  LIQUIDITÀ GENERATA/ASSORBITA DALLE (+/-) 688.402 - - - (52.281) 636.121
  PASSIVITÀ FINANZIARIE
- Debiti verso banche  660.314   (47.582) 612.732
- Debito verso enti finanziari  290   290
- Debiti verso clientela  3.379   3.379
- Passività finanziarie al fair value  (2.266)   (2.266)
- Altre passività  26.685   (4.699) 21.986
  LIQUIDITÀ NETTA GENERATA/ASSORBITA

A(+/-)
802.089 88.614 13.001 8.663 (65.982) 846.385

  DELL’ATTIVITÀ OPERATIVA
B. ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO
1. LIQUIDITÀ GENERATA DA (+) 113.738 (88.614) - - (24.412) 712
-  Vendite di partecipazioni   712 712
- Operazioni di aggregazione aziendale  113.738 (88.614)   (25.124) -
2. LIQUIDITÀ ASSORBITA DA (-) (694.475) - - - (266.400) (960.875)
- Acquisti di attività materiali  (2.845)   (2.845)
- Acquisti di attività immateriali  (1.805)   (1.805)
- Acquisti di società controllate e di rami d’azienda  (689.825)   (266.400) (956.225)
  LIQUIDITÀ NETTA GENERATA/ASSORBITA  B(+/-) (580.737) (88.614) - - (290.812) (960.163)
  DELL’ATTIVITÀ D’INVESTIMENTO
C. ATTIVITÀ DI PROVVISTA
- Emissioni/acquisti di azioni proprie   293.746  293.746
- Distribuzione dividendi e altre finalità  (77.035)   (77.035)
  LIQUIDITÀ NETTA GENERATA/ASSORBITA  C(+/-) (77.035) - - - 293.746  216.711
  DELL’ATTIVITÀ DI PROVVISTA
LIQUIDITÀ NETTA GENERATA/ASSORBITA
NELL’ESERCIZIO D=A+B+C 144.317 - 13.001 8.663 (63.048) 102.933

Riconciliazione   (1) (2) (2) (3) (4) (5)
In migliaia di Euro

Anima
Holding

Gestielle
SGR

Compendio
Bancoposta
Fondi SGR

Attività di
Gestione in

Delega
Banca Aletti

Rettifiche
Pro-

forma

Prospetto
Pro-

forma

Cassa e disponibilità liquide all’inizio dell’esercizio   215.233 - - - - 215.233
Liquidità totale netta generata/assorbita nell’esercizio   144.317 13.001 8.663 (63.048) 102.933
Cassa e disponibilità liquide alla chiusura dell’esercizio   359.550 13.001 8.663 (63.048) 318.166

Nota di Sintesi

53

B.9 Previsioni o stime degli utili

 L’Emittente non fornisce previsioni o stime degli utili.

B.10 Descrizione della natura di eventuali rilievi contenuti nella relazione di revisione relativa alle
informazioni finanziarie relative agli esercizi passati

 Durante il periodo cui si riferiscono le informazioni finanziarie relative agli esercizi passati riportate
nel Prospetto Informativo non vi sono stati rilievi o rifiuti di attestazione da parte di Deloitte, EY e
PWC per gli esercizi e le società del Gruppo Anima (inclusa Gestielle SGR) di loro competenza.

[…]

iii) nella colonna denominata “Compendio BancoPosta Fondi SGR” (3) le informazioni economiche
e finanziarie risultanti dalla situazione contabile del Compendio scisso al 31 dicembre 2017;

iv) nella colonna denominata “Attività di Gestione in Delega Banca Aletti” (4) le informazioni
economiche e finanziarie risultanti dal prospetto predisposto da Banca Aletti che include le
commissioni attive rivenienti dai mandati di delega di gestione oggetto di acquisto al 31 dicembre
2017;

v) nella colonna denominata “Rettifiche Pro-forma” (5) la quantificazione al 31 dicembre 2017 degli
effetti delle rettifiche pro-forma connesse alle operazioni descritte;

vi) nella colonna denominata “Prospetto Pro-forma” (6) le informazioni economiche e finanziarie pro-
forma che riflettono gli effetti delle Operazioni al 31 dicembre 2017.

Sezione Prima

119

Si riportano di seguito i prospetti della situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma al 31
dicembre 2017, del conto economico consolidato pro-forma e del rendiconto finanziario consolidato pro-forma
dell’Emittente per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017, che danno effetto retroattivo alle Operazioni.

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA PRO-FORMA AL 31 DICEMBRE 2017

Stato patrimoniale attivo pro-forma (1) (2) (3) (4) (5)
In migliaia di Euro Anima

Holding
Compendio
BancoPosta
Fondi SGR

Attività di
Gestione in Delega

Banca Aletti

Rettifiche
Pro-

forma

Prospetto
Pro-

forma
10. Cassa e disponibilità liquide 7   7
20. Attività finanziarie detenute per la negoziazione 65.129   65.129
30. Attività finanziarie al fair value -   -
40. Attività finanziarie disponibili per la vendita 85.555   85.555
60. Crediti 478.382 3.917  (41.384)  440.915
  a) per gestioni di patrimoni 118.440 3.917   122.357
  b) altri crediti 359.942  (41.384)  318.558
90. Partecipazioni -   -
100. Attività materiali 3.546   3.546
110. Attività immateriali 1.389.191  256.640

1.645.831
120. Attività fiscali  6.965  -  6.965
  a) correnti 3.315   3.315
  b) anticipate 3.650   3.650
130.  Attività non correnti e gruppi di attività in via di

dismissione
712  (712)  -

140. Altre attività 33.055 40  (125)  32.970
Totale attivo  2.062.542 3.957 - 214.419 2.280.918

Stato patrimoniale passivo pro-forma (1) (2) (3) (4) (5)
In migliaia di Euro Anima

Holding
Compendio
BancoPosta
Fondi SGR

Attività di
Gestione in Delega

Banca Aletti

Rettifiche
Pro-

forma

Prospetto
Pro-

forma
10. Debiti 936.126 516  (48.098)  888.544
50. Derivati di copertura -   -
70. Passività fiscali 55.822  (362)  55.460
  a) correnti  34.229  (362)  33.867
  b) differite 21.593   21.593
90. Altre passività  194.079  (118.493)  75.586
100. Trattamento di fine rapporto del personale  2.647 56   2.703
110. Fondi per rischi e oneri 3.483   3.483
  a) quiescenza e obblighi simili 6   6
  b) altri fondi 3.477   3.477
120. Capitale 5.926  300.000  305.926
150. Sovrapprezzi di emissione 489.200   489.200
160. Riserve 264.716 3.389  (9.643)  258.462
170. Riserve da valutazione (750) (4)  4  (750)
180. Utile d’esercizio 111.293  91.011  202.304
Totale passivo e patrimonio netto 2.062.542 3.957 - 214.419 2.280.918

Prospetto Informativo – Anima Holding S.p.A.

120

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PRO-FORMA PER L’ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2017

CONTO ECONOMICO
Conto economico pro-forma (1) (2) (3) (4) (5) (6)
In migliaia di Euro Anima

Holding
Gestielle

SGR
Compendio
BancoPosta
Fondi SGR

Attività di
Gestione in

Delega
Banca Aletti

Rettifiche
Pro-

forma

Prospetto
Pro-

forma

10. Commissioni attive 798.378 472.107 14.658 8.663 1.293.806
20. Commissioni passive (542.075) (329.561)  2.572 (869.064)
  COMMISSIONI NETTE 256.303 142.546 14.658 8.663 2.572 424.742
40. Interessi attivi e proventi assimilati 234 545  779
50. Interessi passivi e oneri assimilati (5.988) -  (6.085) (12.073)
60. Risultato netto dell’attività di negoziazione (1.076) 1.584  (505) 3
70. Risultato netto dell’attività di copertura 2 -  2
80. Risultato netto delle attività e passività finanziarie

valutate al Fair Value
- -  -

90. Utile/perdita da cessione o riacquisto di: 4.119 -  4.119
  a) attività finanziarie 4.119  4.119
  MARGINE DI INTERMEDIAZIONE 253.594 144.675 14.658 8.663 (4.018) 417.572
100. Rettifiche/riprese di valore nette per

deterioramento di:
(3)  (3)

  a) attività finanziarie (3)  (3)
110. Spese amministrative: (78.883) (18.635) (1.657)  (3.225) (102.400)
  a) spese per il personale (40.188) (7.954) (1.036)  (49.178)
  b) altre spese amministrative (38.695) (10.681) (621)  (3.225) (53.222)
120. Rettifiche di valore nette su attività materiali  (470) (250)  (720)
130. Rettifiche di valore nette su attività immateriali  (17.383) (125)  (9.760) (27.268)
150. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri (337) -  (337)
160. Altri proventi e oneri di gestione 3.189 294  3.483
  RISULTATO DELLA GESTIONE

OPERATIVA
159.707 125.959 13.001 8.663 (17.003) 290.327

170. Utili (Perdite) delle partecipazioni 182  182
180. Utili (Perdite) da cessione di investimenti  -
  UTILE DELL’ATTIVITÀ CORRENTE AL

LORDO DELLE IMPOSTE
159.889 125.959 13.001 8.663 (17.003) 290.509

190. Imposte sul reddito dell’esercizio dell’operatività
corrente

(48.596) (37.345)  (2.263) (88.204)

  UTILE D’ESERCIZIO  111.293 88.614 13.001 8.663 (19.266) 202.305
220. Utile (Perdita) d’esercizio di pertinenza della

capogruppo
111.293 88.614 13.001 8.663 (19.266) 202.305

Sezione Prima

121

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO PRO-FORMA PER L’ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2017

Rendiconto finanziario Pro-Forma   (1) (2) (3) (4) (5) (6)
In migliaia di Euro

Anima
Holding

Gestielle
SGR

Compendio
BancoPosta
Fondi SGR

Attività di
Gestione in

Delega
Banca Aletti

Rettifiche
Pro-

forma

Prospetto
Pro-forma

A. ATTIVITÀ OPERATIVA
1. GESTIONE (+/-) 167.644 88.614 13.001 8.663 (9.869)  268.053
- risultato di esercizio (+/-)  111.293 88.614 13.001 8.663 (19.266)  202.305
- plus/minus su att.fin.negoziaz. e att/pass.fin. al fair value (+/-)  (2.557)   (2.557)
- plus/minus su attività di copertura (+/-)  1.067   1.067
- rettifiche di valore nette per deterioramento (+/-)  3   3
- rettifiche di valore nette su immobilizz.materiali e immat. (+/-)  17.853  9.760  27.613
- accanton.netti fondi rischi e oneri e altri costi e ricavi (+/-)  1.317   1.317
- imposte non liquidate (+/-)  34.821  (363)  34.458
- rett.val.nette gruppi attività in dismiss.netto effetto fisc. (+/-)  -   -
- altri aggiustamenti  3.847   3.847
2. LIQUIDITÀ GENERATA/ASSORBITA DALLE (+/-) (53.957) - - - (3.832)  (57.789)
 ATTIVITÀ FINANZIARIE
- attività finanziarie detenute per la negoziazione  (64.951)   (64.951)
- attività finanziarie al fair value   -
- attività finanziarie disponibili per la vendita  56.139   56.139
- crediti verso banche  (78)   (78)
- crediti verso enti finanziari  (275)   (275)
- crediti verso clientela  (43.127)  (3.917)  (47.044)
- altre attività  (1.665)  85  (1.580)
3. LIQUIDITÀ GENERATA/ASSORBITA DALLE (+/-) 688.402 - - - (52.281)  636.121
 PASSIVITÀ FINANZIARIE
- debiti verso banche  660.314  (47.582)  612.732
- debito verso enti finanziari  290   290
- debiti verso clientela  3.379   3.379
- titoli in circolazione  -   -
- passività finanziarie di negoziazione   -
- passività finanziarie al fair value  (2.266)   (2.266)
- altre passività  26.685  (4.699)  21.986
 LIQUIDITÀ NETTA GENERATA/ASSORBITA A(+/-) 802.089 88.614 13.001 8.663 (65.982)  846.385
 DELL’ATTIVITÀ OPERATIVA
B. ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO
1. LIQUIDITÀ GENERATA DA (+) 113.738 (88.614) - - (24.412)  712
- vendite di partecipazioni   712  712
- dividendi incassati su partecipazioni   -
- vendite/rimborsi di attività finanziarie detenute sino alla scadenza   -
- vendite di attività materiali   -
- vendite di attività immateriali   -
- vendite di rami d’azienda   -
- operazioni di aggregazione aziendale  113.738 (88.614)  (25.124)  -
2. LIQUIDITÀ ASSORBITA DA (-) (694.475) - - - (266.400)  (960.875)
- acquisti di partecipazioni   -
- acquisti di attività finanziarie detenute sino alla scadenza   -
- acquisti di attività materiali  (2.845)   (2.845)
- acquisti di attività immateriali  (1.805)   (1.805)
- acquisti di società controllate e di rami d’azienda  (689.825)  (266.400)  (956.225)
 LIQUIDITÀ NETTA GENERATA/ASSORBITA B(+/-) (580.737) (88.614) - - (290.812)  (960.163)
 DELL’ATTIVITÀ D’INVESTIMENTO
C. ATTIVITÀ DI PROVVISTA
- emissioni/acquisti di azioni proprie   293.746  293.746
- distribuzione dividendi e altre finalità  (77.035)   (77.035)
 LIQUIDITÀ NETTA GENERATA/ASSORBITA C(+/-) (77.035) - - - 293.746  216.711
 DELL’ATTIVITÀ DI PROVVISTA
LIQUIDITÀ NETTA GENERATA/ASSORBITA
NELL’ESERCIZIO D=A+B+C 144.317 - 13.001 8.663 (63.048) 102.933

Prospetto Informativo – Anima Holding S.p.A.

122

Riconciliazione (1) (2) (2) (3) (4) (5)
In migliaia di Euro Anima

Holding
Gestielle

SGR
Compendio
BancoPosta
Fondi SGR

Attività di
Gestione in

Delega
Banca Aletti

Rettifiche
Pro-

forma

Prospetto
Pro-

forma

Cassa e disponibilità liquide all’inizio dell’esercizio 215.233  -  -  -   - 215.233
Liquidità totale netta generata/assorbita nell’esercizio 144.317  13.001 8.663 (63.048) 102.933
Cassa e disponibilità liquide alla chiusura
dell’esercizio

359.550  13.001 8.663 (63.048) 318.166

Sezione Prima

FATTORI DI RISCHIO

123

FATTORI DI RISCHIO

CAPITOLO IV – FATTORI DI RISCHIO

L’operazione descritta nel Prospetto Informativo presenta gli elementi di rischio tipici di un investimento in
titoli azionari quotati.

Si invitano i potenziali investitori a leggere attentamente il presente Capitolo – che descrive i fattori di rischio
– prima di qualsiasi decisione sull’investimento, al fine di comprendere i rischi generali e specifici relativi
all’Emittente e al Gruppo Anima, al settore di attività in cui il Gruppo Anima opera, nonché all’offerta e agli
strumenti finanziari offerti.

[…]

(per maggiori informazioni cfr. Sezione Prima, Capitolo X, Paragrafo 10.1 del Prospetto Informativo).

Si precisa che l’Emittente intende finanziare sia il Trasferimento delle Attività di Gestione in Delega sia la
prospettata Acquisizione del Compendio ricorrendo a finanziamento esterno. Questo comporterà un ulteriore
incremento dell’indebitamento finanziario del Gruppo. In proposito, si ricorda che il pagamento del
corrispettivo per Trasferimento delle Attività di Gestione in Delega sarà finanziato tramite il ricorso alla linea
term e, eventualmente, alla linea bridge-to-equity del Nuovo Contratto di Finanziamento; il corrispettivo per
l’Acquisizione del Compendio sarà finanziato tramite il riscorso alla linea term addizionale.

Prospetto Informativo – Anima Holding S.p.A.

FATTORI DI RISCHIO

148

Nell’ipotesi che le operazioni di Trasferimento delle Attività di Gestione in Delega ed Acquisizione del
Compendio fossero state implementate alla data del 31 dicembre 2017, l’Indebitamento Finanziario Netto a
tale data si sarebbe modificato come illustrato nella seguente tabella.

Indebitamento Finanziario Netto Pro Forma al 31/12/2017
€/mln 31/12/2017 Rettifiche Pro Forma 31/12/2017 Pro Forma
Finanziamento Term 450,0   450,0
Finanziamento Bridge 250,0   250,0
Finanziamento per Attività di Gestione in Delega  96,4  96,4
Finanziamento per Acquisizione del Compendio  120,0  120,0
Ratei passivi per oneri finanziari 0,2   0,2
Debiti verso Gruppo Banco-BPM per agg.to prezzo 113,7   113,7
Totale Debiti finanziari 813,9 216,4  1.030,3
Cassa e Disponibilità liquide(*) -359,6 4,3() -355,3
Titoli -150,7   -150,7
Crediti per commissioni di performance gestioni collettive -27,7   -27,7
Disponibilità liquide ed equivalenti -538 4,3 -533,7
Indebitamento Finanziario Netto 275,9 220,7 496,6

(*) La presente voce ricomprende anche il dato relativo alle società controllate dalla Società. Tali società, nel rispetto della normativa regolamentare
loro applicabile, a livello individuale debbono tra l’altro soddisfare determinati requisiti di adeguatezza patrimoniale, previsti dalla normativa
applicabile e/o richiesti dalle Autorità di Vigilanza. Si veda anche Sezione Prima, Capitolo IV, Paragrafo B.6. Per maggiori informazioni sul
patrimonio di vigilanza delle società controllate calcolato su base individuale, si veda anche la voce “Patrimonio di Vigilanza” all’interno della
Sezione Prima, Capitolo IX, Paragrafo 9.1.